
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA | CENTRO DE FORMAÇÃO EM ARTES 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
Centro de Formação em Artes 
Campus Sosígenes Costa – Rodovia Porto Seguro-Eunápolis-BA, BR-367 – km 10 – CEP 45810-000 
Fone: 73 32888427 | cfa.fluxos.org 
 

PORTARIA CFA 021/2018 

 

O DECANO DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM ARTES, no uso de suas atribuições legais, e 
CONSIDERANDO os Artigos 2o, 9o e 10o da Resolução N. 17/2016 da UFSB, que dispõe sobre 
os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias, e CONSIDERANDO a Resolução 
N. 04/2018, que dispõe sobre a criação do Núcleo Docente do Estruturante (NDE) para os 
cursos de 1 e 2 ciclos de Graduação da Universidade Federal do Sul da Bahia, 

 

RESOLVE: 

Art. 1o Nomear os membros do NDE do curso Som, Imagem e Movimento: 

Augustin de Tugny 
Cristiane Lima 
Juliana Gontijo 
Leonardo Souza 
Marcelo Wasem 

Art. 2o Nomear os coordenadores do NDE do curso Som, Imagem e Movimento: 

Coordenador: Augustin de Tugny 
Vice-coordenadora: Juliana Gontijo 

Art. 3 o: Esta Portaria tem efeito retroativo a 20/09/2018, data anterior à sua publicação. 
 
 
 

Porto Seguro, 10 de dezembro de 2018 

 
Alemar S. A. Rena 

Decano do Centro de Formação em Artes 
Portaria n. 508, 4/08/2017. DOU, n. 150, seção 2, pág. 32, 07/08/2017 

SIAPE 1129648 


